UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2015/SGDĐT-KTKĐCLGD
V/v tuyển sinh Đợt 2 vào lớp 10

năm học 2023-2024 các trường THPT

công lập trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường phổ thông trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) nhận được ý kiến của học sinh và phụ

huynh học sinh hỏi một số vấn đề liên quan đến công tác tuyển sinh Đợt 2 vào

lớp 10, năm học 2023-2024 các trường trung học phổ thông (THPT) công lập

trên địa bàn tỉnh. Về việc này, Sở GD&ĐT giải đáp cụ thể như sau:

1. Ngày 13/7/2023, căn cứ số lượng hồ sơ nhập học theo quy định của các

học sinh đã được xét trúng tuyển Đợt 1, Sở GD&ĐT quyết định tổ chức tuyển

sinh Đợt 2 vào lớp 10 năm học 2023-2024 đối với các trường THPT công lập,

nhằm tạo cơ hội cho những học sinh chưa trúng tuyển Đợt 1 trên địa bàn tỉnh

(Công văn số 1999/SGDĐT-KTKĐCLGD). Theo đó, học sinh chưa trúng tuyển

Đợt 1 được đăng ký 01 (một) nguyện vọng dự tuyển vào 01 (một) trong số các

trường THPT còn chỉ tiêu tuyển sinh theo quy định.

2. Điều kiện xét trúng tuyển Đợt 2:

- Học sinh chưa trúng tuyển Đợt 1 (cả 02 nguyện vọng dự tuyển), đã dự thi

đủ các bài thi theo quy định; không vi phạm Quy chế thi và không có bài thi nào

bị điểm 0.

- Học sinh được xét trúng tuyển phải có điểm xét tuyển (là điểm xét tuyển

Đợt 1) không thấp hơn điểm chuẩn trúng tuyển Đợt 1 vào trường THPT mà học

sinh đó có nguyện vọng dự tuyển Đợt 2.

Sở GD&ĐT yêu cầu các Phòng GD&ĐT, các trường THPT trực thuộc kịp

thời thông tin đến học sinh và phụ huynh học sinh biết để có sự lựa chọn trường

đăng ký dự tuyển Đợt 2 phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KT-KĐCLGD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

		2023-07-16T08:36:29+0700